[image: image1.png]

 КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «19» мая 2023 № 1661-п
г. Кемерово
О внесении изменений в состав Координационного совета по работе
 с гражданами, подвергшимися воздействию
радиационных аварий и катастроф

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, а также в связи с кадровыми изменениями в администрации Кемеровского муниципального округа, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Кемеровский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса:

1. Внести в состав Координационного совета по работе с гражданами, подвергшимися воздействию радиационных аварий и катастроф, утвержденный постановлением администрации Кемеровского муниципального округа от 17.04.2020 № 746-п «О создании в Кемеровском муниципальном округе Координационного совета по работе с гражданами, подвергшимися воздействию радиационных аварий и катастроф», изменения, изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Кемеровского муниципального округа от 30.09.2022 № 2649-п                    «О внесении изменений в постановление администрации Кемеровского муниципального округа от 17.04.2020 № 746-п «О создании в Кемеровском муниципальном округе Координационного совета по работе с гражданами, подвергшимися воздействию радиационных аварий и катастроф».
3. Муниципальному бюджетному учреждению «Редакция газеты «Заря» (А.В. Шеметова) опубликовать настоящее постановление в газете «Заря» и в СМИ «Электронный бюллетень администрации Кемеровского муниципального округа», управлению информационных технологий          (И.А. Карташов) разместить постановление на официальном сайте администрации Кемеровского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Кемеровского муниципального округа по социальным вопросам Н.В. Борисову.

Глава округа                                                                               М.В. Коляденко
                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Кемеровского муниципального округа

                                                                от  _________________  №  _________

СОСТАВ

Координационного совета по работе с гражданами,

подвергшимися воздействию радиационных аварий и катастроф
	Председатель:

	Борисова Наталья Викторовна
	- заместитель главы Кемеровского муниципального округа по социальным вопросам

	Заместитель председателя:

	Бочагова Светлана Владимировна
	- начальник управления социальной защиты населения администрации Кемеровского муниципального округа

	Секретарь:

	Маникина Анна Андреевна
	- главный специалист отдела социальных выплат и льгот управления социальной защиты населения администрации Кемеровского муниципального округа

	Члены комиссии:

	Буйко Марина Владимировна
	- заместитель начальника управления социальной защиты населения администрации Кемеровского муниципального округа по социальным вопросам

	Борискова Оксана Михайловна
	- начальник управления образования администрации Кемеровского муниципального округа

	Гагаркина Ольга Юрьевна
	- начальник бюджетного отдела финансового управления Кемеровского муниципального округа

	Гаврилова Олеся Александровна
	- начальник отдела социальных выплат и льгот управления социальной защиты населения администрации Кемеровского муниципального округа

	Кулеш Евгений Иванович
	- председатель местной общественной организации Кемеровского  муниципального округа Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов
(по согласованию)

	Купецкий Анатолий Миронович
	- военный комиссар г. Березовский и Кемеровского района Кемеровской области – Кузбасса (по согласованию)

	Ладнер Татьяна Николаевна
	- директор муниципального казенного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения Кемеровского муниципального округа»

	Лазарев Андрей Алексеевич
	- заместитель главы Кемеровского муниципального округа, начальник управления безопасности населения, ГО и ЧС

	Лянг Марина Сергеевна
	- начальник управления культуры, спорта и молодежной политики администрации Кемеровского муниципального округа

	Мигулько Анастасия Сергеевна
	- начальник организационно - территориального управления администрации Кемеровского муниципального округа

	Насибян Геворк Размикович
	- главный врач государственного автономного учреждения здравоохранения «Кемеровская клиническая районная больница имени Б.В. Батиевского» (по согласованию)

	Степанов Виталий Владимирович
	- начальник управления по работе
со средствами массовой информации

*В случае отсутствия лиц, замещающих указанные должности, в состав комиссии входят лица, исполняющие их обязанности.